



Do natychmiastowej publikacji: 15.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE RUNDY XIII INICJATYWY REGIONALNYCH RADY ROZWOJU GOSPODARCZEGO

**Rozpoczęto już przyjmowanie skonsolidowanych wniosków o finansowanie w ramach 30 programów ze środków stanu Nowy Jork**

***Rady zaktualizują plany strategiczne, aby odzwierciedlić regionalne mocne strony i priorytety***

***W ramach nowego konkursu trzy regiony otrzymają po 10 mln USD za wdrożenie kreatywnych rozwiązań problemów w skali całego stanu***

***W ramach nowych mikroprogramów dotacje kapitałowe przyznawane będą producentom napojów rzemieślniczych i organizacjom non-profit***

Gubernator Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie XIII rundy Inicjatywy Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego (Regional Economic Development Councils, REDC). Runda XIII obejmuje podstawowe dotacje kapitałowe i fundusze z ulg podatkowych, które zostaną uzupełnione szeroką gamą programów z 10 agencji stanowych, w tym 150 mln USD w postaci dostępnych dla projektów w sposób ciągły funduszy grantowych z Empire State Development. Rady zachęca się do wspierania projektów, które przyczyniają się do realizacji strategicznych priorytetów stanu – w tym ekologicznych budynków i zrównoważonego rozwoju, opieki nad dziećmi, społeczności zagrożonych oraz innowacyjnych partnerstw publiczno-prywatnych. Projekty takie będą kwalifikować się do dodatkowego finansowania w ramach dostępnego dofinansowania. Nowością w tym roku są dwa nowe mikro programy, które przyznają dotacje kapitałowe na wsparcie producentów napojów rzemieślniczych w stanie Nowy Jork i organizacji non-profit, a w ramach nowego konkursu Challenge o budżecie 30 mln USD maksymalnie trzy regiony otrzymają 10 mln USD na wdrożenie kreatywnych rozwiązań w celu pokonania trwałych barier wzrostu gospodarczego. Również po raz pierwszy od 2015 roku Rady będą miały za zadanie aktualizację swoich strategicznych regionalnych planów rozwoju gospodarczego.

„Nasza Inicjatywa Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego nadal przekształca społeczność w całym stanie, tworząc miejsca pracy i napędzając prywatne inwestycje w całym stanie Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Uruchomienie tej

najnowszej rundy opiera się na wysiłkach administracji stanowej, aby zająć się naszymi najbardziej palącymi priorytetami gospodarczymi – od zrównoważonego rozwoju po rosnące zapotrzebowanie na opiekę nad dziećmi – wszystko to przy jednoczesnym umożliwieniu społecznościom wykorzystania ich regionalnych atutów. Dzięki pracy REDC, stan Nowy Jork kontynuuje inwestycje, które sprzyjają wzrostowi gospodarczemu i przyczyniają się do stałych sukcesów w każdym zakątku naszego stanu”.

„Jestem dumny, że mogę poprowadzić kolejną rundę Inicjatywy Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i poprowadzić rady na ścieżce rozwoju, która ponownie ustanawia priorytety każdego regionu w zakresie wzrostu”, **powiedział wicegubernator Antonio Delgado**. „Dzięki koordynacji i współpracy zidentyfikujemy możliwości rozwoju kluczowych gałęzi przemysłu, rozwoju projektów, które spełniają regionalne potrzeby i wzmacniają wizję gospodarczą każdego regionu na przyszłość”.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Choć Inicjatywa Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego była udanym modelem wzrostu gospodarczego w stanie Nowy Jork, na polecenie gubernatora Hochula, zostaliśmy poproszeni o ulepszenie i wzmocnienie kluczowych programów, które pozwolą nam osiągać jeszcze większe sukcesy. Każdy region zaktualizuje swoje plany strategiczne, aby ponownie ustalić priorytety wzrostu, nadal kierować alokacją zasobów i stworzyć zaktualizowaną mapę drogową dla każdego regionu, aby osiągnąć jego gospodarczą wizję przyszłości”.

### **Aktualizacja procesu regionalnego planowania strategicznego**

10 REDC kieruje się swoimi regionalnymi strategicznymi planami rozwoju gospodarczego, które podkreślają unikalne atuty każdego regionu i zapewniają strategię wykorzystania lokalnych zasobów w celu stymulowania regionalnego rozwoju gospodarczego i tworzenia miejsc pracy w całym stanie. W tym roku Rady Regionalne dokonają przeglądu i aktualizacji swoich planów, aby ponownie ustalić priorytety każdego regionu w zakresie wzrostu, ukierunkować rozmieszczenie zasobów i stworzyć zaktualizowaną mapę drogową do osiągnięcia wizji gospodarczej.

W ramach zaktualizowanego planu strategicznego Rady będą miały za zadanie przeanalizować konkretne wyzwania dla wzrostu gospodarczego. Każda Rada opracuje propozycję, która przedstawia kreatywne i innowacyjne rozwiązania w celu rozwiązania jednego konkretnego wyzwania, które wybiorą. Propozycje te zostaną poddane ocenie przez władze stanowe, a maksymalnie trzy wybrane propozycje otrzymają do 10 mln USD dofinansowania na wdrożenie proponowanych rozwiązań.

### **Skonsolidowany Wniosek o Finansowanie**

Rady Regionalne będą oceniać projekty złożone w ramach Skonsolidowanego Wniosku o Finansowanie (Consolidated Funding Application, CFA), który jest pojedynczym wnioskiem o przyznanie środków stanowych i obejmuje programy wielu agencji. Ma on na celu zapewnienie wnioskodawcom projektów przyspieszonego i sprawnego dostępu do połączonej puli funduszy grantowych i ulg podatkowych z kilkudziesięciu istniejących

programów. W tym roku finansowanie jest dostępne z 10 agencji stanowych w ramach 30 programów. Rady Regionalne będą dokonywać przeglądu projektów i przyznawać punkty, które odzwierciedlają stopień, w jakim dany projekt jest zgodny z celami i strategiami regionu.

W XIII rundzie ESD uruchamia dwa nowe programy mikrograntów: program mikrograntów dla producentów napojów rzemieślniczych (Craft Beverage Micro Grant Program) oraz program grantowy dla organizacji non-profit (Not-for-Profit Capital Grant Program). Do 5 mln USD będzie dostępnych w ramach programu Craft Beverage Micro Grant Program, który został stworzony w celu zwiększenia zdolności produkcyjnych, infrastruktury biznesowej i rentowności przedsiębiorstw licencjonowanych do produkcji wina, piwa, spirytusu, cydru i miodu pitnego w stanie Nowy Jork. Dotacje w wysokości od 25 000 do 50 000 USD wspierałyby zakupy sprzętu i modernizacje obiektów.

Do 5 mln USD będzie dostępnych w ramach programu Not-for-Profit Capital Grant, w którym przyznawane są dotacje z funduszy wyrównawczych dla organizacji non-profit, które zapewniają korzyści ekonomiczne i społeczne w swoim regionie, aby pomóc w ulepszeniu i modernizacji obiektów. Dofinansowanie w postaci grantów wynosiłyby od 25 000 do 100 000 USD.

Przewodnik REDC na rok 2023 oraz lista dodatkowych zasobów dostępnych dla członków REDC są dostępne [tutaj](#). Wniosek CFA jest dostępny [tutaj](#); termin składania wniosków upływa w piątek, 28 lipca o godz. 16:00. Programy otwartej rejestracji nie podlegają terminowi 28 lipca, a wnioski będą przyjmowane na bieżąco do wyczerpania funduszy.

Proces REDC stanowi kontynuację wsparcia i wzmocnienia pozycji regionalnych interesariuszy w opracowywaniu planów strategicznych i priorytetów finansowania, które odpowiadają lokalnym potrzebom gospodarczym. Do tej pory w ramach Inicjatywy REDC przyznano ponad 7,7 mln USD na ponad 9500 projektów związanych z tworzeniem miejsc pracy i rozwojem społeczności lokalnych, zgodnych ze strategicznym planem każdego regionu.

### **O Skonsolidowanym Wniosku o Finansowanie**

Skonsolidowany Wniosek o Finansowanie (Consolidated Funding Application, CFA) został stworzony w celu usprawnienia i przyspieszenia procesu składania wniosków o dotacje. Proces składania CFA oznacza fundamentalną zmianę w sposobie alokacji zasobów stanowych, zapewniając ograniczenie biurokracji i większą skuteczność w zaspokajaniu lokalnych potrzeb w zakresie rozwoju gospodarczego. CFA służy jako pojedynczy punkt dostępu do źródeł finansowania rozwoju gospodarczego, dzięki czemu wnioskodawcy nie muszą już korzystać z wielu agencji i innych zasobów bez żadnego mechanizmu koordynacji. Obecnie projekty rozwoju gospodarczego wykorzystują CFA jako mechanizm wsparcia, aby uzyskać dostęp do wielu stanowych źródeł finansowania za pośrednictwem jednego wniosku, dzięki czemu proces ten jest szybszy, łatwiejszy i bardziej produktywny. Więcej informacji o CFA można znaleźć [tutaj](#).

## **O Regionalnych Radach Rozwoju Gospodarczego**

Inicjatywa Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego jest kluczowym elementem podejścia władz stanu do inwestycji stanowych i rozwoju gospodarczego. W 2011 r. powołano 10 Rad Regionalnych, których zadaniem jest opracowanie długoterminowych planów strategicznych na rzecz wzrostu gospodarczego dla swoich regionów. Rady są partnerstwami publiczno-prywatnymi, w skład których wchodzi lokalni eksperci i interesariusze z sektora biznesowego, akademickiego, samorządowego i organizacji pozarządowych. Rady regionalne na nowo określiły sposób, w jaki władze stanu Nowy Jork inwestują w tworzenie miejsc pracy i pobudzanie wzrostu gospodarczego, wprowadzając oddolne podejście oparte na społeczności lokalnej i ustanawiając proces konkurencyjny dla zasobów stanowych. Więcej informacji na stronie [regionalcouncils.ny.gov](http://regionalcouncils.ny.gov).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)